nomeado, o Senhor Maurício  Sambugari  Appolinário , JUCEMS nº 48, levará a público pregão 

de venda e arrematação na modalidade de leilão exclusivamente eletrônico o(s) bem(ns) 

imóvel(is) abaixo descrito(s), conforme condições de venda constantes neste edital.

VALOR DA DÍVIDA EXEQUENDA: R$ 93.199,52 (noventa e três mil, cento e noventa e nove 

reais e cinquenta e dois centavos), atualizado até 01 de maio de 2025, conforme cálculo à fl. 

412 dos autos. 

1. DATAS DOS LEILÕES

No 1º Leilão , com início  no dia 15 de dezembro  de 2025 a partir das 13:00 horas (horário de 

Mato Grosso do Sul) e término  no dia 17 de dezembro  de 2025 a partir das 13:00 horas

[...]

eventuais divergências entre os tamanhos de área construída e de terreno mencionados na 

avaliação, cadastro municipal e àquela de fato existente no imóvel, visto que adquire o bem no 

estado em que se encontra, sem garantia, conforme art. 18 do Provimento CSM/TJMS nº 

375/2016. 

2.2. VALOR DE AVALIAÇÃO:  R$ 549.102,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e cento e dois 

reais), conforme Auto de Individualização da Avaliação dos Imóveis, datado de 28/06/2024, à fl. 

379 dos autos.

2.3. DÉBITOS: Há débitos tributários conforme demonstrativo juntado nos autos, emitido em 

06/11/2025 pela Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS, no valor de R$ 6.270,48.